Spectabilis Perillustris ac Generose Domine
Domine mihi singulariter Colendissime!

Terrorismo perturbati quærunt impertinut et conferunt semet iterum
ad Spectabilem Dominationem Vestram - colori Alubu-
xes. Ego autem utor haue occasione et, ut proprie-
tate cum Vesta Spectabili Dominatione Philo-
phiam juris Hegelii. Abferrent quidem nonnullos ab
eadem termini aliqui in ea occurrentes, verum illi tam-
bunt tantum scientias. Revolutio novas formas sua-
les et status ordini rerum invertit: sed heroes fainta-
rem quoque, qui languorem et maraschum et sciencias
ad exercitum oradiceare volunt illud jus a Genio Humani-
tatis et Temporum fibi concessum habent ut formas et per-
dantur, obscurantique loquelas sepeliant et vita easdem
privare possint.

Et his-Favoribus atque cognitis Gratias commendatus
distincto cum Venerationis cultu emonior Alubokel d. 12 Sept. 843

Spectabilis Dominationis Vestre

Levius Lumillimus
Josephus Hurbansz
Wmster.

ml
Fels
Fels
Fels
Fels
Fels
Fels
Fels

Spectabilis Penitentia et Generosa Domino
Domino Francisco Grembeck
Iurato utriusque Soni Cauporum ^{et} vocati
July 2^o Domini: Berents' Compromissori
ac be Domino mihi fingeranter
Calendissime

in

Craeso'

[Handwritten signature]

17d

Spectabilis Penitentis ac Generis Domine
Domine mihi Gratissime Calendissime!

Anus Eximiorum Pastorum Ioannes Holicz' redi' Hodie C^{la} matutina
Vienna; Csakda in negotiis suo proprio manit ibidem.
Quare prope Epistola Agenti Rectori Religioarii
ad ne exaratum cum Vesta Spili Dominatione commu-
nicare: hacten ut opinor hanciam reperendo.
Dabit deus, quod extera formalitate justificate
injustitia et falsi praevaricatori privilegia vindicta
cupido illorum, qui usurpatib[us] plenimodo ape-
facti, modo quoq[ue] depressam Communitatē hancam
Eusebasticam Edqueis suis captant - dabit inquam
deus per Conamina Kohlissima, Humanissima, libe-
ralissima Vestre Spectabili Dominationis loquens,
et agens, quod astutissimo circuicando iura Vetus
Blauboerkt libida et impudenter vindicta cupidius
pervenientur.

Ego autem multum mihi noxius gratulator,
quod vixius factus sum Viro, qui imperterritus
libertatis verbi minacio addidit - illud idem salutis
humane

resolum impavide quoque sequitur, ex factis objectivis subje-
titatem suam pulchritudinem: quod mihi datum
sit propiorum cum ~~ad~~ Nostra Spectabilis Domina,
hunc contrahere notitiam. Feliciem me deprecator-
um suum si ne ultra quoque Nostra Spectabilis Domini-
natio suis Favonibus protegere et nobilita sua, quam
jam huc usque mihi expensis tuis prospensione bear-
eum degnabitur.

Cognitis prouinde iam illis Favonibus ac Gratus
Nostre Spectab. Dnacis commendatis cum profando
eoque summi arnissimo Venerationis Culta emonor
et perenne Lubens die 18^o Septembris 1843.

Nostre Spectabilis Dominationis

I
dimillimus servus
Josephus Turba
Pro Minister

29 G 10

Afd

Spectabilis Perillustris ac Generose Domine
Domine mihi Gratiissime Colendissime!

Hec fatus Cuiusque presentes Spectabilis Dotini Agentis noscni Vienensis
Litteras mihi resignari, quas ego instantane cum Vestra Specie
Dominacione communicare propono. Quid boni visum fuerit
dignetur decernere et pro reata passus in mento nostro
facere. Intenim ego humilissimus exoro precibus Spes et Utram
quatenus dignatur me, vel homines presentes ad Salissak
intuitu recipiendi Benig decreti Informationi conante
de eo, quid nobis modo agendum sit edere, et si pien-
satione, dictam illam, qua Informatio Inellottas Nyitrae
aliove Obtutui subiectuenda expedietur nobis recellare,
ut si item ego dum Agentem nostrum, qui sua facta-
rus est promptissime, de eo certum reddere possem.

Secundum, quod sine dubio acceptum est noster Dnus
Senior est secundus ejusdem ad Exultam Cancillanum, quo
fupiles rogavit, velles supremum hunc Forum nostrum
jura protegantur in Hungaria per Archivum 28 anni
1791: confirmata, vindicata, saerata defendendo - roitas
in rebus Albrekenis Affaire, in primis autem intuitu
defendorum iurium Seniors, ut fori nostri prime In-
stantie, ad quod etiam lis Dyakovszkyana primum paterit

congruos peccus facere, et usurpatosque illis imponere, ut ab idmodi
anomaliis depellant et canam scimpublicie protestantium
in Hungaria alveo, quem sibi per scula paravit natura
fiant. Namque illud esse nostrum juris, ut non solum
libere docere, Evangelium predicare, sed nosmox etiam in societate
actualiter existendam constitvere, dirigere, lites nostras
componere, redditus Coetum nostrorum et cibz qui iisdem profund
organisare, ordinare, et generativi rem publicam hanc regere
valeamus. Fora nostra in libris evangeliorum fuit sola
prima instantie. Seniores et Seniorales Conventus, Superattent
Dentes et Conventus districtuales, Conventus Generals, Exculpum
Consilium Regum L. et Excelsa Canutiana Regia Plan
ganico Aulic - sunt fora nostra evangelica. Et nos
non prosumus fatis miran tam Sp. D. Ioannem Bettysky,
qui haec omnia infillari, quam illos, qui in producenda
ad finem hanc anomalia oleum et operam perdunt,
quam etiam trahorem illum - vagabundum dy.
noosky, quem non pudent nomen suum tante pr
stitutione tradere; non prosumus inquam eodem
fatis mirari, quod omnes Evangelici, tam folidos
committere poterant hinc agendo et decernendo talia,
que ediamen opposita sunt constitutioni nostrar
iuris naturali conformi, peculiari facultate, aeo tolerante.

Bessaribam itaque illis via nostro Dudo seniori
que hucusque suenerunt et delineabz ipsi statum
nostrum presentem, punctum illud lucidum, quo con
stitutus canna nostra digitis spectabilis dominatio
nisti peritissimo directa, ut idem, si refors id,

quod

Vest

quod memoravi et quod Ipsi dignissimum est et occipere intenderem aucti quoque papus congruos facere posset. Officium Senioratus ad iudicarii Sianovskij 20. februario, si prouinde contentaretur eo - fines eret, si non contentabatur, contendas cum Senioratu.

Dignetur ignoscere, quod tam fugitivo scribam calamu, obmores enim laboribus adest, sed huius quoque Epistole plenimodo breve dicere protissimum tempori spatiu. Mea obsequia humillima nuntio die Domini nationi Spectabilib[us], Domino Fratris Vestre Draconis spectabilis.

Ultimatim rogo humillime Vestras Dominationes Spectabiles dignamini fini pectus sui candem esq[ue] afflictam Communiam Hlubkensem et reprobato coctum nostrum evangelium reservare prospersionem, qua nos huicque beare dignabantur.

Ego autem me ultenoribus quoque gratias ac exoptatissimis favonibus Vestram Spectabilem Dominationum commendabo - et per severso Hlubke die 21 Septembris 1843.

Vestre Spectabilis Dominationis

Humillimus servus
Josephus Hurbansky
Vestris spectabilis

B. S. Heni vobis dimittere hinc hape litteras, tum etiam eximissor
ad Bonifacium Drum Kamankazy, sed ab causas, quas non
pnevisi, solum modo Hodie v. die 22^{do} Sept. 845
idem facio.

I dem.

29 G 10